平成 26 年８月５日

各  位

会 社 名   ヤマハ発動機株式会社

代表者名   代表取締役社長 柳 弘之

（コード番号  7272  東証第一部）

問合せ先   財務部長    松下 貴彦

（ＴＥＬ     0538－ 32－ 1103）

剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年８月５日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 26 年６月 30 日を基準日と

する剰余金の配当（中間配当）を行うことを決議すると共に、新たな通期連結業績予想に基づき、期末

配当予想を修正しましたのでお知らせいたします。

 記

１．剰余金の配当（中間配当）の内容

決定額

直近の配当予想
（平成 26 年２月 12 日公表）

前期実績

（平成 25 年 12 月期）

基準日 平成 26 年６月 30 日 同左 平成 25 年６月 30 日

１株当たり配当金 14 円 50 銭 13 円 00 銭 10 円 00 銭

配当金総額 5,063 百万円  3,491 百万円

効力発生日 平成 26 年９月 10 日  平成 25 年９月 10 日

配当原資 利益剰余金  利益剰余金

２．配当予想の修正内容

１株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想 13 円 00 銭 13 円 00 銭 26 円 00 銭

今回修正予想  14 円 50 銭 29 円 00 銭

当期実績 14 円 50 銭

前期実績

（平成25年 12月期）
10 円 00 銭 16 円 00 銭 26 円 00 銭

３．理由

当社は、株主の皆様の利益向上を経営の重要課題と位置付け、グローバルな視点から世界各地で

事業を展開し、企業価値の向上に努めております。配当につきましては、連結当期純利益の 20％を

配当性向の下限としながら、積極的な成長投資と株主還元・借入金返済のバランス、業績動向や内

部留保など、経営環境を総合的に考慮して実施して参りたいと考えています。

本日公表の新たな平成 26 年 12 月期通期連結業績予想が前回予想より改善したことを踏まえ、配

当性向（連結）20％を基準に、年間配当予想を１株当たり 29 円に修正いたしました。これに伴い

中間配当を１株当たり 14 円 50 銭と決議し、期末配当予想を１株当たり 14 円 50 銭に修正いたしま

した。

（参考）平成 26 年 12 月期通期連結業績予想

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想
（平成 26 年２月 12 日公表）

1,500,000 百万円 75,000 百万円 77,000 百万円 45,000 百万円

本日公表予想 1,500,000 百万円 83,000 百万円 85,000 百万円 50,000 百万円

以上